
 

Via Bologna, 38 - 20091 Bresso (MI)       E-mail:  miic8gf00l@istruzione.it 
Tel. 0261455390 - fax. 0261455399     segreteria@icbressoviabologna.gov.it 
Codice meccanografico MIIC8GF00L    PEC:  miic8gf00l@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 97667010157    Sito:  www.icbressoviabologna.gov.it 

  

         
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

PON FSE 2014-2020 - Avviso pubblico MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
Competenze di base – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-330 -  "Competenze di base "  
- CUP: C74C17000160007 
 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE PERSONALE  
PER N. 4 INCARICHI DI ESPERTO E N. 4 INCARICHI DI TUTOR 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante "Attuazione delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 

163/2006 "Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  il PON -Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO  il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia- 

Delibera n. 28 C.d.I. del  11/02/2016; 

VISTA  la delibera del Collegio docenti Prot. N.1289/A19 del 16/03/2017 di adesione alle azioni di 

cui all’Avviso quadro prot. n. 950/2017 del 31/01/2017 e agli avvisi pubblicati in dipendenza 

e in relazione al medesimo; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 30/03/2017 di adesione alle azioni di cui 

all’Avviso quadro prot. n. 950/2017 del 31/01/2017 e agli avvisi pubblicati in dipendenza e 

in relazione al medesimo; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 54 dell’11/04/2018 di assunzione a bilancio Esercizio 

Finanziario 2018 dei fondi assegnati; 

VISTA  la nota di Autorizzazione progetti prot. AOODGEFID/0038450 del 29/12/2017 relativa al 

PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 

 

Istituto Comprensivo Statale 

VIA BOLOGNA BRESSO 

Scuole dell'Infanzia,  
Scuole Primarie 
Scuola secondaria di primo grado 

MIUR 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AOO_MIIC8GF00L - Segreteria

Prot. 0001911/U del 16/04/2018 16:48:40



 

Pagina 2 di 2 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive 

mm.ii., alle azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE) e, in particolare, all’avviso 

pubblico MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 

VISTA  la nota Autorizzazione progetto Prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018, recante in 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

–espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017. Competenze di base; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE; 

VISTA  la nota MIUR n. 34815 del 3 agosto 2017 che fornisce chiarimenti sull’iter da seguire per il 

conferimento degli incarichi; 

RILEVATA la necessità di individuare n. 4 (quattro) figure per lo svolgimento dell'attività di tutor e n. 

4 (quattro) figure per lo svolgimento dell'attività di esperto, nell'ambito della realizzazione 

dei 4 moduli previsti dal PON sopra citato; 

D E C R E T A 

che nel sito web, all'albo pretorio dell'Istituto e nel registro elettronico venga pubblicato un avviso di 

selezione di personale interno per l’individuazione di n. 4 (quattro) tutor d’aula e un ulteriore di un 

avviso rivolto sia a personale interno sia esterno, con precedenza disposta a favore della prima 

categoria di personale, per l’individuazione di n. 4 (quattro) figure per attività di formatore/esperto, 

nell'ambito della realizzazione dei 4 moduli previsti dal PON indicato in premessa. 

Qualora l'esito della procedura di selezione di personale interno di n. 4 (quattro) figure per l'attività 

di tutor non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal progetto con personale 

interno 

D E C R E T A 

che nel sito web e all'albo pretorio dell'Istituto, venga pubblicato un successivo un avviso di selezione 

di personale esterno, rivolto sia a personale di altre Istituzioni Scolastiche (ai sensi dell'ex art. 35 del 

CCNL del 29/11/2007) sia a esperti esterni di particolare e comprovata specializzazione, per lo 

svolgimento delle attività di tutor, nell'ambito della realizzazione dei 4 moduli previsti dal PON 

indicato in premessa. 

Il  Dirigente  Scolastico  
dott. Salvatore Biondo 


		2018-04-16T16:34:16+0200
	BIONDO SALVATORE
	undefined




